REQUERIMENTO Nº 225 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria Municipal
de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação,  para
SOLICITAR,  COLOCAÇÃO  DE  TENDAS nos
Cemitérios de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Vereadora, abaixo assinado requer a Vossa Excelência. ouvida a casa, que
seja oficializado à Secretaria  Municipal  de Obras  Serviços  Urbanos e Habitação, para que seja
colocada TENDAS nos Cemitérios de Anápolis.

Justificativa

Reivindicação feita com o  objetivo de  resguardar do sol e da chuva, pessoas
que participam de sepultamento nos Cemitérios Municipais. Os cemitérios estão necessitando de
maiores investimentos, quanto a proteção de seus frequentadores,  a tenda daria uma solução de
imediato,  não deixando ocorrer novamente cenas de pessoas expostas ao sol e se molhando na
chuva durante sepultamentos. Justificando assim, a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de sessões, em 16 de outubro de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                          Vereadora – 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.